[bookmark: _GoBack]Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2014 № 909 «Об утверждении Порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан»

	В целях реализации статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2014 № 909 «Об утверждении Порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан» следующие изменения:
в Порядке организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Разработка и принятие административного регламента осуществления регионального государственного контроля (надзора), а  также порядка оформления и содержания заданий на проведение  мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие уполномоченного органа  с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее – мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями) и порядка оформления должностными лицами уполномоченного органа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;»;
подпункт 4.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Проведение систематического наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности поставщиками социальных услуг,  а также проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;».

       Премьер-министр
       Республики Татарстан